
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones Teylingen (4e aanvulling) 

Het college van Teylingen 

  

Gelezen: 

- het voorstel d.d. 19 november 2024 

Gelet op: 

- artikel 2:73 van de Algemene plaatselijke verordening Teylingen 2024 

- het Vuurwerkbesluit 

- de raadsmotie vuurwerkvrije zones d.d. 24 maart 2016 

- Het aanwijzingsbesluit Vuurwerkvrije zones Teylingen d.d. 28 november 2017 (Z-17-026707) 

- Het aanwijzingsbesluit Vuurwerkvrije zones Teylingen (1e aanvulling) d.d. 13 november 2018 (Z- 

18-062081) 

- Het aanwijzingsbesluit Vuurwerkvrije zones Teylingen (2e aanvulling) d.d. 19 november 2019 (Z- 

19-103621) 

- Het aanwijzingsbesluit Vuurwerkvrije zones Teylingen (3e aanvulling) d.d. 20 april 2021 (Z-20- 

158040) 

Overwegende dat: 

- Consumentenvuurwerk alleen mag worden afgestoken tussen 18.00 uur op 31 december en 02.00 

uur op 1 januari van het volgende jaar. 

- Het in het belang van het voorkomen van gevaar, schade en/of overlast op specifieke plaatsen 

verboden moet worden consumentenvuurwerk af te steken, zodat specifieke groepen mensen en 

dieren worden beschermd. 

- Uit een enquête blijkt dat onder de bewoners van de Sassemerhof 1 tot en met 72 en de Adelborst 

van Leeuwenlaan 1 tot en met 24 te Sassenheim, en onder de Verenigingen op en rondom 

sportpark Elsgeest voldoende consensus is over het aanwijzen van een vuurwerkvrije zone op 

deze locaties. 

Besluit: 

  
In aanvulling op de in de besluiten van 28 november 2017, 13 november 2018, 19 november 2019 en 

20 april 2021 aangewezen vuurwerkvrije zones de volgende locaties voor onbepaalde tijd als vuurwerk- 

vrije zone aan te wijzen 

  

- Sassemerhof 1 tot en met 72 en Adelborst van Leeuwenlaan 2 tot en met 24, inclusief het parkeer- 

terrein en de parkeergarage in Sassenheim. 

- Sportlaan 2 tot en met 16a (sportpark Elsgeest), Tweede Elsgeesterweg 1 tot en met 3 en Leids- 

evaart 3a, inclusief alle bijbehorende sport- en verenigingsterreinen in Voorhout. 

De bijlagen waarop de exacte zones zijn aangegeven maken deel uit van dit besluit. 

  

In de hiervoor genoemde zones is het verboden consumentenvuurwerk af te steken van 31 december 

18.00 uur tot 1 januari 02.00 uur. 

  

Dit besluit wordt aangehaald als het Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zone Teylingen 2024 (4
e
 aanvulling). 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten op 19 november 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders 

Jeroen Tomassen 

secretaris 

Carla G.J. Breuer 

burgemeester 

Nr. 501144 

GEMEENTEBLAD 29 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Teylingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 501144 29 november 2024 1 



  

Mogelijkheid van bezwaar/voorlopige voorziening 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met deze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na de verzenddatum ervan een 

bezwaarschrift indienen. U richt het bezwaar aan het college van Teylingen, Postbus 149, 2215ZJ, 

VOORHOUT. 

  

Uw bezwaarschrift bevat de volgende informatie: 

- Uw naam en adres; 

- De datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- Een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent; 

- De reden(en) van uw bezwaar; 

- Uw handtekening. 

Een bezwaarschrift kan uitsluitend schriftelijk (dus niet per e-mail) worden ingediend. Aan het indienen 

van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden. Overigens kunnen ook andere belanghebbenden 

bezwaar maken tegen dit besluit. 

  

Voorlopige voorziening 

Het indienden van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat betekent dat het besluit 

blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift 

niet afwachten? Dan kunt u tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift een verzoek om 

voorlopige voorziening indienen. 

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector Bestuursrecht, 

Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u griffiekosten. 

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/be- 

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 

genoemde website voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2024 nr. 501144 29 november 2024 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


  
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 501144 29 november 2024 3 


